
  

  

Kære læser 

Det er en sand fornøjelse at mærke forårets komme. Træerne springer ud, og 

fuglefløjt lukkes blidt ind i boligerne i skøn synkronisering med solopgang. Jo, foråret 

er en dejlig årstid. 

 

Siden sidste nyhedsbrev er der sket mange spændende ting i Støtteforeningen for 

Hospice Sydfyn. Vi vil på de følgende linjer forsøge at fortælle lidt om disse, og husk 

at vi altid er åbne over for input til kommende nyhedsbreve. Skriv til os, hvis du har 

noget på hjerte. 

 

Dette nyhedsbrev byder på følgende overskrifter: 

 Medlemskab af Hospice Forum Danmark 

 Lyt til podcast om værdighed 

 Generalforsamling i Støtteforeningen 

 Støtteforeningen modtager flotte donationer 

 Vi er halvvejs … 

 Øget støtte til Hospice Sydfyn i 2025 



 

 Kulinarisk kræs 

 

 

Medlemskab af Hospice Forum Danmark 

  

Støtteforeningen for Hospice Sydfyn er nu medlem af Hospice Forum Danmark. 

Det blev besluttet af en enig bestyrelse på mødet straks efter årets 

generalforsamling i foreningen. 

  

Hospice Forum Danmark arbejder for at sikre værdig livsafslutning og palliativ 

behandling for alle, der har brug for det. Foreningen er en landsdækkende, 

medlemsbaseret forening, der repræsenterer både frivillige, fagfolk og 

pårørende med en fælles ambition om at styrke hospicerne og skabe bedre 

rammer for palliativ indsats i Danmark. 

  



 

 

Vores hospicechef var gæst i podcast 

  

Marianne Nielsen, hospicechef på Hospice Sydfyn, har været gæst i en 

podcast for at tale om værdighed. Podcasten hedder Narrative Salon og 

udgives af Dansk Institut for Supervision, Personaleudvikling, Undervisning & 

Konsultation – forkortet DISPUK. 

  

DISPUKs konsulent Eva Kragh taler med hospicechef Marianne Nielsen om 

livet på vej mod døden. Spørgsmålet om aktiv dødshjælp har det seneste år 

været i fokus hos både regeringen og Etisk Råd. Snakken handler mere om et 

af de mest centrale begreber i debatten, nemlig værdighed. Eva Kragh har i 

mange år undervist og superviseret på hospicer rundt om i Danmark, hvor 

netop værdighed spiller en afgørende rolle i personalets tilgang til både de 

svært syge og deres pårørende. Netop her har Marianne Nielsen både en stor 

indsigt og praktisk erfaring. 

  

Hør med her: 

SoundCloud 

  

https://soundcloud.com/dispuk/25-narrativ-salon-om-livet-pa-vej-mod-doden-med-marianne-nielsen-og-eva-kragh


 

Generalforsamling 2025 

  

26 medlemmer deltog i årets generalforsamling i Støtteforeningen for Hospice 

Sydfyn. Alle stemte fra begyndelsen i til Kaj Munks forårssang, ”Den blå 

anemone”, smukt akkompagneret på flygel. 

  

Gik du glip af det, kan du få tekst og klaverakkompagnement her. 

  

Medlemskontingentet blev igen fastsat til 100 kr. om året for enkeltmedlemmer, 

og mindst 300 kr. for foreninger, institutioner og virksomheder. I 2024 havde 

foreningen 889 enkeltmedlemmer og 22 virksomhedsmedlemmer. 

  

Genvalgt til bestyrelsen blev: Allan Bojsen, Helle Nielsen, Henning Moritzen, 

Lissi Beier og Vibeke Bak Møller. På bestyrelsesmødet bagefter blev alle 

poster genbesat med samme roller. Se hele bestyrelsen her 

  

Genvalgt blev også Revisionsfirmaet Edelbo, som støtter foreningen med et 

https://www.youtube.com/watch?v=Pfu4cdHs10E
https://hospicesydfyn.dk/om-hospice-sydfyn/stotteforeningen-for-hospice-sydfyn/stotteforeningens-bestyrelse-og-vedtaegter
https://www.edelbo.dk/


 

beløb, der modsvarer den faktura, de sender for revisionen af årsregnskabet. 

  

 

 

Flotte donationer til Støtteforeningen for Hospice Sydfyn 

  

Arv og støtte har allerede tidligt i 2025 sikret flot opbakning til Støtteforeningen 

for Hospice Sydfyn. Foreningen har modtaget en arv på 235.883 kr., og endnu 

en arv på over 100.000 kr. er på vej. I første kvartal modtog foreningen 

desuden donationer på samlet 17.350 kr. 

  

Hospice Sydfyn har været så heldige også at få tildelt en donation på kr. 10.000 

af Odd Fellow søsterloge nr. 17 Sinceritas i Svendborg. Donationen er tildelt i 

anledning af logens 100 års stiftelsesdag den 19. april. Læs mere her. 

  

På billedet herover ses Kirsten Meldgaard fra søsterlogen (th) som overrækker 

donationsbeviset til tidligere hospicechef Marianne Horstmann, som den dag 

mødte op på vegne af Hospice Sydfyn. 

https://hospicesydfyn.dk/om-hospice-sydfyn/nyheder-presse-og-historie/nyheder/donation-til-hospice-sydfyn-fra-odd-fellow-sosterloge-nr-17-sinceritas-svendborg


 

 

Og så er vi halvvejs 

  

Vi er halvvejs mod et af årets mål: For at være fritaget for moms, skal 

foreningen modtage mindst 101 donationer på 200 kr. eller derover i løbet af 

året. 49 har i de første tre måneder doneret penge og husket at oplyse navn og 

adresse. Dermed kan de også trække støttebeløbet fra i skat. 

 

Hvis du også gerne vil give et støttebeløb, kan du se her, hvordan du gør – og 

det er ikke spor svært – se bare her 

https://hospicesydfyn.dk/om-hospice-sydfyn/velkommen-til-hospice-sydfyn/gaver-og-donationer


 

Spændende tal for 2024 og 2025 

  

Støtten i 2024 gjorde det muligt at støtte Hospice Sydfyn med i alt 284.318 kr. 

Dette beløb er gået til faste bevillinger til blomster til nyansatte, julegaver og 

udflugt til de frivillige samt vin og chokolade til de optrædende på Hospice. 

Herudover er der givet støtte til: 

 Musikterapeut 

 Opsætning af kaffe- og koldtvands-automat i spisestuen, så patienter og 

pårørende selv kan forsyne sig 

 Udskiftning af kameraer mm. i det store mødelokale, så underholdningen 

kan sendes ud på stuerne i bedre kvalitet 

 “ClickShare”-teknologi, så man slipper for kabler, når pc’erne skal 

forbindes til projektoren i mødelokalet 

 Materialer til det nye flotte fårehus, hvor Støtteforeningens bestyrelse var 

så heldige at blive inviteret til rejsegilde 

  

Budgettet for 2025 indeholder bl.a. bidrag på 400.000 kr. til projekter, 

uddannelse og aktiviteter for frivillige, patienter, pårørende og ansatte. Det er 



 

mere end sidste år – netop i kraft af de ekstraordinære donationer og arv. De 

skal naturligvis komme husets hverdagsliv til gavn. 

 

 

Vi slutter af med kulinarisk kræs 

 

Kulinarisk kræs er med til at skabe stjernestunder for patienter og pårørende. 

Det fortalte køkkenchef Vivi Sonnichsen om på generalforsamlingen. 

- Om, hvor langt ”de 4 fantastiske” i køkkenet strækker sig for at servere 

anretninger med livretter i miniportioner, så det er til for alle at spise op. 

- Om lørdagslagkagen, der er uhørt populær, og om, hvordan det lykkedes 

længe før december at servere julemiddag med andesteg for en patient med 

familie. 

  

De mange fortællinger og fotos fik mundvandet til at løbe – og heldigvis blev 

alle inviteret på kaffe og lækre kager efter generalforsamlingen. En stor 

oplevelse i sig selv. 



 

 

Tak fordi du læste med. Vi sætter pris på gode ideer til kommende 

nyhedsbreve, så giv os meget gerne et praj, hvis du har en god idé eller to til 

indhold ... 

 

Vi passer på dine data 

Støtteforeningen har indarbejdet de nye regler for beskyttelse af dine 

persondata. Det kan nu findes på hjemmesiden – følg evt. linket her. 

 

Hav et dejligt forår - sommeren er tæt på! 

 

Støtteforeningen for Hospice Sydfyn 
  

 

https://hospicesydfyn.dk/om-hospice-sydfyn/stotteforeningen-for-hospice-sydfyn

